لیکن سوال یہ پیدا ہوتا ہے کہ بی بی زینب (رضی اللہ عنہا) مدینہ سے شام کیسے تشریف لائیں اسکا جواب شیعہ کرمانی لکھتا ہے کہ مروان بن عبدالملک کے دور میں قحط پڑا تو بی بی صاحبہ رضی اللہ عنہا کے شوہر کا کاروبار یہاں اچھا چل پڑا اسی دوران بی بی کا وصال ہوا اور اسی جگہ پر آپ مدفون ہوئیں۔ (بحوالہ اعیان الشیعہ، ص ۱۳۰، ج ۷)

﴿سیدہ زینب بنت فاطمہ رضی اللہ عنہا﴾

تاریخ و مقام پیدائش۔ بمقام مدینہ شعبان ۶ھ مطابق دسمبر ۶۲۷ء

تاریخ و مقام وفات مصر ۱۴ رجب ۶۲ھ مطابق ۳۰ مارچ ۶۸۲ء

یہ امر واقعہ ہے کہ جناب رسول خدا (ﷺ) کی شہادت معنوی جناب امام حسین و امام حسن (رضی اللہ تعالیٰ

عنہما کی شہادت سے ہوئی جیسا کہ مولانا شاہ عبدالعزیز (قدس سرہ) صاحب نے اپنی کتاب سرالشہادتین میں لکھا ہے امام حسن کی شہادت جناب امام حسین کی شہادت کا پیش خیمہ ہے اور امام حسین (علیہ